Agitador
sumer-

ALTEMIR FEBAS



Equipamiento

e Sistema de elevacién y giro con torno de

cable de seguridad, fuerza de elevacion 900 kg
* Motor trifasico 400V, 50Hz
¢ Tubo cuadrado, galvanizado o V2A
* Soporte de muro incl. anclaje de cargas pesadas
® Fécil instalacién, uso y mantenimiento

* Interruptor manual

ORKA mélg(imc
rendimiento

Ajuste mecénico de inclinacién
posible hasta + 12°




Funcion

(empujante o aspirante)

100% ciclo de trabajo en ambos sentidos de giro

® Supervisién térmica por fase como proteccién contra

sobrecalentamiento
* Tipo de proteccién IP 68 / Clase de aislamiento F = 155°C
* Velocidad de hélice 370 rpm
® Resistente: Carcasa del reductor y tapa de motor

de fundicién gris doble revestido con resina epéxido

e Aislamiento: Doble cierre mecdnico con

sistema de precamara

en sistemas abiertos

Utili

e Fécil instalacién, uso y mantenimiento

dad

¢ Profundidad de inmersién ajustable (méximo 10 m)

¢ Rendimiento de agitacién enorme. Velocidad de hélice

370 rpm, con hélice de gran rendimiento de tres aletas

e Instalacién fécil en todos los sistemas

e Construccién especial aerodindmica, forma

hidrodinémica éptima

e Soporte de motor para tubo guia 100 x 100 mm,
120 x 120 mm, 150 x 150 mm

o cubiertos
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El rendimiento de motor necesario del agitador sumergido depende del diémetro del
, depésito y la composicion del estiércol. Estiércol vacuno tiene una concentracién de

materia seca de aprox. 8% TS, estiércol porcino aprox. 5 % TS.

Caracteristicas técnicas:

Tipo

ETMR-RWE-7,5
ETMR-RWE-11

ETMR-RWE-15
ETMR-RWE-18

ETMR-RWE-22

Potencia
del motor

7,5kw
11 kw
15 kw
18 kW

22 kw
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@ Depbsito:

ETMR-RWE-7,5

ETMR-RWE-11
— ETMR-RWE-15
— ETMR-RWE-18

Arranque

y/A
y/A
y/A
y/A

y/A

Corriente
nominal

14,5A
21A
30,5 A
35A

44 A

Proteccién requerida

25 A accion lenta/delay
25 A accion lenta/delay
25 A accién lenta/delay
25 A accién lenta/delay

25 A accion lenta/delay

ETMR-RWE-22
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velocidad
motor/hélice

1470/370 rpm
1465/370 rpm
1465/370 rpm
1465/370 rpm

1460/370 rpm

Heélice Peso
total

480 177kg

500 178 kg
550 184 kg

600 196kg

650  204kg

Estiércol vacuno

10 -
12 -
16 -
19 -
-25m

21

12m
16 m
19m
2T m

(kW) en relacién al digmetro (@)
del depésito (m)

Rendimiento de motor recomendado

Estiércol porcino

10 -
15 -
20 -
23 -
25 -

15m
20m
23m
25m
30m

Agitador sumergido ORKA para
sistemas cubiertos




Equipamiento para sistemas

slalom y de circulo

® Armazén de obturacién en sistemas slalom,
medida de cuadro 700 x 700 mm, incl. bloques centradores

* Par de barras de guia forma en Z, vertical, para armazén
de obturacién, incl. anclaje de cargas pesadas, V2A,
Longitud: 2 m

e Tubo de soporte para armazén de obturacion en

sistemas de rampas

¢ Unidad de control

e Interruptor de proteccién de motor de
estrella-trigngulo

e Carro de transporte para el agitador sumergido

con armazén de obturacién

en sistemas de estiercol
de circulo y slalom
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Particularidades

* Desde un lugar de aplicacién se puede agitar todo el
contenido del sistema

e Agitacion frecuente o incluso diaria es posible
sin mucho trabajo

e Sistema de estiércol seguro de funcién

* Homogeneizacién continua mediante unidad de control
para conmutacién automdtica del tiempo
¢ Ahorra tiempo de trabajo y consumo de energia

¢ Asesoramiento y propuestas de planificacion gratis



Bosquejo de montaje

HRRRRRRRRRRARRARARRARNN

$<«—— Cadena

<«4+— Armazén de obturacién

i:q]<— Agif%

Funcionamiento Sistema Slalom"

El agitador sumergido hidrodindmico ORKA
es optimo para el uso en sistemas de circulo y slalom

para estiércol.

Sistema de circulo y

slalom para estiércol
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En el Sistema Slalom RECK los canales son dispuestos de

forma que el estiércol pueda circular debajo del establo.
Condicién es un nimero par de los canales. El foso de

agitacién, como punto mds profundo del sistema

se encuentra dentro o fuera del establo y sirve al mismo oo

tiempo para bombear y sacar el estiércol.

Transporte facil

Para el uso del agitador sumergido en dos o més canales,

existe un carro de transporte prdctico.



Agrartechnik

RECK-Technik GmbH & Co. KG
Reckstrasse 1-5

88422 Betzenweiler, ALEMANIA
Tel. +49 73 74-1882

Fax +49 73 74-1813
contact@reck-agrartec.com
www.reck-agrartec.com

Talleres y Maquinaria Agricola

ALTEMIR FEBAS S.A.

Telf. 974 412 008
www.altemirfebas.com

Reproduccion total o parcial, sélo con el consentimiento explicito de la empresa

ES 251.3/W1b 12.14 schA. Nos reservamos cambios técnicos
RECK Agrartechnik.





